
MNISTÉRIO DA Df,FESA
EXÉRCITO BRÀSILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I'BATALHÃO Df, INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÂO N{ARECHAL THAUMATURGO DE AZEVf,DO

I'ROCISSo,\DMINISTRATIVO
\ t P: 6{ I 2-l.lX)tt541 012023-38

ASSUNTO
DISP LICIT NO 7Ol2023

SE Ão rr, rrcltaÇÕEs Do 6l'BIs/2023

^SSTiNT'o 
I \4I'T]NHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÀo DE GENERoS ALIMENTlcllos PARA

,\ ITINTII:I{ \\ I)TMANDAS DO HT, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM'

t_

I N'l'tlRESs.\ I)(): VINISTERIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA J URUA 6I" BATALHÀO DE

INFAN'I,ARI\ t)E SELVA

DA-I'ADATA
ANf X(): t \.1 PR()C trSSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS

DES'I'I i\ o
16

t7
l8
l9
20

2t
22
,l

24

25

26

27

ztl
29

30

I SUPORI I

t{
t5

I

DESTINO

r

l2

lr
[--
l=-
l5
loT
fi-t-
ls
lro
lrr
lrz
t3

I



MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMÁNDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Levesll94?)

BATALHÀO MARE CHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE
PROCESSO DISPENSA

NUP: 64123.0085410/2023-38

ASSUNTo: EMPENHo DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

^TENTJT,R 
AS DF,MANDAS DO HT. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM.

),,io o rd ndice
010t I ermo de abertura

02-0302
Requsição com despacho do OD (desterminação providências, recursos e justificativa)/Relação de

Necessidades
0403 Justillcativa do P os e escolha do Fornecedor

05-08
04 Pesquisa de Mercado/Ofi cio

05 Mapa Comparativo

t0-t2Relatório de Pesquisa de Preços06
l3-1501 SICAF
\6-1708 Certidires
t 8-20Notas de empenho09

21Nota dc crédito10
22l1 Tenro de encerramento de volume

I

I

09



-- 
Folhá li' 0/

Visto

MISTúRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BÀTALTIÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leyesllg42)

BATALHÃO MARECTIAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇAO

MODALIDADE DE LICITÀÇÃO Dispensa de Licitaçâo n" 70/2023 - Requisição

N. 05 - HT/FISC ADM /CMDO/6I' BIS,
NUP: 64 I 23.00854 1 0/2023-38

OBJETO DA LICITACÃO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
H'I. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA

oM.

Em conformidade côm o disposto no Art 38 da Lei n' 8666/93, atualizada pela Lei 8883/94,

autuo nesta data, Processo Administrativo NUP:64123.0085410/2023-38 referente à licitação acima

indicada. cujo objeto e recurso estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas, requisição

N. 05 - H I'1F'ISC ADM /CMDO/6I' BIS.

Cruzeiro do Sul - Ac, 24 de Agosto de 2023

VINICIUS o
Ordenador de despesas su tuto do C FRON J

. CEL
URUÁ/61'BIS

I

I



Folha l{o
OZ

Visto

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANI}O DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I'BATÂLEÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2" Bâtâlhâo de Cârros de Combate/l942)

(Bâtxlhão MÀrechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisição Nr 05 - Gestor do Hotel de Trânsito dos Oficiasi6l' BIS
DIEx no 1l I-HT/FISC ADM/CMDO
EB: 64 123.00541 O n023 -38

Cruzeiro do Sul-AC, 24 de agosto de 2023.

I)o Gestor do Hotel de Trânsito dos Oficias
Ao Sr Fiscal administrativo do C FRON JURUtu6l'BIS
Assunto: aqüsição de gêneros (IXAPFUNHOTO)
Referência: Art l3 da Portaria Ministerial 305/95 (IG l2-02)
Anexo: orçaÍnentos, mapa comparativo e relatório de pesquisa de preços

l. Nos temos do contido no Art. 13 das IG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial n'305, de 24

de maio de 1995, solicito providências jrurto ao Ordenador de Despesas do Cmdo de Fronteira Juurí61'
Batalhão de Infantaria de Selva, no sentido de aprovar a aquisiçâo dos materiais abaixo relacionados, por
meio de dispensa de licitação:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
PREÇO
TOTAL

1 AçUCAR kg 13 35 3155 Rs s,oo Rs 6s,Oo

2 CAFE 5oog 15 463593 Rs 3o,oo Rs 450,00

QUEUO kg 15 454304 Rs s9,oo Rs 88s,00

4 PRESUNTO kg t5 4477 65 Rs 5e,00 Rs 88s,O0

5 BANANA Palma 15 464449 Rs 6,00 Rs eo,00

6 MELANCIA Unidade 15 467419 Rs so,oo Rs 7s0,00

7 MELAO kC 15 467420 Rs 1s,00 Rs 22s,00

R5 6so,o0o LÊITE kg 13 459637 Rs so,oo

VALOR TOTAL Rs 4.000,00

2. Os gêneros serão utilizados no dia a dia para aprimoramento no atsndimento do Hotel de Trânsito do

6I'BIS.

4. Tal aqüsição está em consonância com objetivo estaté:gico orgnizzcional (OEO 08) do plano de gestão

da OM.

GIANCAR FELIX - S TEN CÀRLOS ROB US JUNIOR - Maj
Comandante hotel de trânsito Fiscal Admini C FRON ruRUA/6I'BIS

I

I 3

uNTDADE lo-r l .nt*or I rnrco urur

I

I

3. O preço foi obtido por meio de pesqúsa diretamente com os fomecedores, ern atendimento ao inciso IV,
do Art. 5o da IN n" 73, de 05 de agosto de 2020.



ro de ãtrã6

?
ilo

0

Despacho do Ordenador de Despesas ao Dlf,x no lII-HTIFISC ADM/CMDO

l. Autorizo a utrlização da dispensa supracitada.

2. Autonzo o Setor de Aquisições adotar as providências cabíveis para a autuação do processo, segundo as

normas em vigoq e a aquisição de material, junto ao fomecedor - GNPJ n'40.651,801/0001-3r.

3. Para fins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.666, de 2l de junho de 1993, empregar os recursos da

2023NC438461 - DGP, de 4 de agosto de 2023 que consta:

f,SF PTRES FONTE \D LTGR PI vALOR (R§)

t 171502 1050000142 339030 167505

(x) Empenho Ordinário 0 Empenho Gtobal 0 Empenho Estimativo

4. Encamiúa-se

!,INICIUS RAMIREZ-Cet
Ordenador de Despesas do C Fron Juruí61' BIS

\

IXAPFUNHOTO R$ 4.OOO,OO 
L

\ ,i



..'*"*
o,/

Visto

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I' BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Bâtalhâo de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÃO RECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

NUP: 64 I 23.00854 I 0/2023 -38

PROCESSO DE DISPENSA Nr 75/2023 - UG 167536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

o objero tta presente contratação DtsPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CENEROS ALIMENTICIOS PARA

ATENDER AS DEMANDAS DO HT, COM A FTNALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM. TTATA O PTCSENTE

termo sobre j ustfi cativa de aquisição de material/contrataçâo de serviço por dispensa de licitação. Esta UASG ( Unidade

Administrativa de Serviço Gerais) decidiu, por meio do seu ordenador de despesas, executar a referida contratação se valendo do Art

24. lnc. ll. da Lei 8.666/93 como amparo legal.

Para tal côntratação foram observadas as diretrizes prescritas nas lnshuçôes normativas n" 73120 do MPOC, que versam sobre

hierarquia <1e priorização para estabelecimento pesquisa de preços de referência; o painel de preços, ouÍas compras já realizadas no

âmbito da Administração Pública, tabelas e pesquisas realizadas em midias especializada e, como derradeira opção, a utilizaçào de

Íornecedores locais. Dessa maneira, o fomecedor selecionado para a concretização da aquisição foi que apresentou o menos preço

observaclos os paÍâmctros anteriormente citados.

Cruzeiro do Sul - Ac,24 de Agosto de 2023.

VINICIIJS CO ORA IREZ - CE

Ordenador de despe ubs do C FRON JURUS

L
Álor ets

I

I

I

I



Visto

Folha l{o
0')

MINTSTÉRIO DA DEFESA
exÉncrro BRÂstLElRo

coMÂNDo DE FRoNTEIRÂ JURtiÁ / 61. EATALTTÃo DE TNFANTARTÂ DE sELv.{
(2' Brtrlhlo de CârrG dr Comb&tr/19{2)

(BâlâIhlo Mrrechâl Thâürürturgo De Aftvêdo)

oRÇÂMENTO

- Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de materiak para alimentação do
hotel de trârsito do Comando de Fronteira Juruí61oBIS. conforme a discriminação abaixo. para futurai
aquisição dos materiais

Contatos: Cabo Oliveira
f,ndereço: Av. 25 deAgosto N' 3224 C FRON JURUÁ/61'BlS
E-mail: htcfronjurua6l bis@gmail.com - Celular: 68 992452340

Observações: Formas de pagamento MCdiANtE NOTA DE EIIIPf,,NHO

.F INALIDADf,: Orçamento para futura contratação de empresa especializado em

DESCRIÇÃO Qtd Valor lin R$

RS 10.00 R§ 450.00500G l5

R§ 59.00 RS 885,00

Item lln Vâlor Total R$

KG 1i R§ 5,OO R§ 65,00leÇÚcan
CAFE

QUEIJO

TELEI

K l_i

PRESUNTO

BANANA

ó III,ÍELANCIA

MAMÃO

KG l)

PAI,MA l5

I..IN

R$ 59.00 Rs 885,00

R$ 90.00

R§ 750.00

7

8

KG

KG

l5

ll
R§ 15,00

RS s0.00

R§ 225.00

R$ 650.00

Rs 4.000,00

40.
R.A, DIS

Ruá

'l'otâl

651- ol oool-31

o Acrg

)

3

1

l

r
RS 6,00

l5 RS 50,00



EMPRESA: R.A DISTRIBTJIDORA ATACADISTA E VAREIO

C.N.P.J: 40.65 l 80l/00O1-3 I

ENDEREÇ0: Rua Jose Paulo de Oliveira

BAIRRO: Aeroporto Velho

Local e data: Cruzeiro do Sul - lTlOBiZA23

CEP:6998G000

VALTDADE DO ORÇAMENTO ATÉ. t7/rcr2023

1,/)tu.- { J"*-,
VINICIUS OLI\GIR-,\ DE SOUZA Cb

Responsável pela Pesquisa

Assinatura do Responsrivel pEmpresa

Carímbo e assrnatura

üo1-31

I - Âcr€r-c

40.
R,A
RÚ:



Folha l{o
07

Meto

ct&gPr:i,,,. s3-r .7:'::s

SITUADA NA AYENIDA MARECHAL RONDON
N'457 - CENTRO, FONE {68)99292-7907

CNP.r: 35.565.3 I 7im01 -50 - I E: 01.062.?02/fi11 -99

l-tE,lt DESCRT(-'ÂO

AÇUCAR

CAIE

QUEIJO

I:N

KC

PALMA

La r:

QTD

15

l5

R§ 8-00

Rs 20.00

RS 60_00

RS 120.00

R§ 300.00

RS ?80.00

\'ÂI,OR tIN R§
VÀI-ORTOTÁI,

RS

Rs 91.00

1

I

r
I

)

J

,,

5 BANANA

6
--___-+-

MELANCIA

MAMAO

LEITE

l

17
rl

l3 R§ ?.OO

5000 l5 R$ 35.00 R§ 525,00

KG t5 RS 65.00 R$ 975,00

KG l-5 R$ 65.00 R$ 975.00

R§ 55.00 R§ 825.0015IJN

KG

,TOTAL
RS 4.s9l,m

( 'a,teira án §,rl / À f I Á ,.1ê .n^cr^ ;ê 1n11

rãs.
í.5õ-I

L riguss Âl s -Àcre

NSCOMÉRCIOE§ERVTÇO§
CNPJ: 35.5ó5.3171000 l-5t)

Tel: (68) 9 9292-79A7

I
l

L

PRESUNTO



I'I'EI}T DESCRI(]ÃO QTD VALOR TiN R$

AÇUCAR KG t3 RS 8.00

CAF 500G l5 RS 17.00

QUEIJO l5 RS 67.00

PRhSUN l() KLi l5 Rb Ó /.UU

BANANA PAT-MA

MELANCIA UN I5 Rs 57,00

MÁ U KG t) Ri 22,00

LEITE

TOTAL

Obs: lnfcrmo que os valores forâm reajustados devido à slta dos produtos.

Cruzeiro do Sul/A(], l5 de agosto de 2023.

VAI,OR TOTAI-
RS

RS 104.00

RS 555.00

Rs 1.005,00

Rb | .0u),u0

Rs r35,00

R§ 855.00

RS i30,00

R$ 806.00

2

J

4

15

6

tt

R$ 4.795.00

í.g-tl

t- Acar JCauz6 ro

l3 R$ 62.00KG

Rs 9.00t5

lt T

tiN

I

KG



q
olha llo

MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRAJURUÁ /61" BATALHÃO DE INFANTARIADE SELVA
(2" Batalhão de Carros de Combate/l942)

(Batalhão Marechal Thaumâturgo De Azevedo)

MAPACO TVO DAS PESOUISAS DE PRECOS

EMPRESA NO 01: R. A. DISTRIBUIDORA AIACADISTA E VAREJO
CNPJ n": 40.65 1.801/000 1-3 1

EMPRESANo 02: N. S. COMERCIO E SERVIÇO
CNPJ n": 35.565.3 1710001-50
f,MPRESA No 03: T. L. LAIONE
CÀIPJ n": 36.888. 165/0001-99

Cruzero do Sul, AC, 23 de agosto de 2023

GIANCARLOS -STEN
Gestor do de Trânsito

ITEM DESCR]ÇÃO DO MATERIAL UNIDADE
VALOR DE MERCADO VALOR

MÉDIoEmpresa I Empresa 2 Empresa 3

I AÇUCAR kg R$ 5,00 R$ 7,00

2 CAFE 500g RS 37,00 RS 34,00

.:) QUEUO kg RS s9,00 R$ 65,00 RS 67,00 RS 63,67

4 PRESUNTO kg R$ 59,00 R$ 65,00 Rs 67,00 Rs 63,67

5 BANANA Palma Rs 6,00 R§ 8,OO Rs 9,00 RS 7,67

6 MEI-ANCIA Unidade R§ 54,00

7 MELÂO kg R$ 15,00 Rs 20,00 RS 22,00 RS 19,00

8 LEITE kg R$ 50,00 Rs 60,00 R$ 62,00 RS 57,33

alll

#
r-4*F.#

RS 8,oo I RS 6,67

RS 3o.oo I ns :s.oo

I

RS 5o.oo I nS ss.oo ] nS sz.oo



olhâ No
10

ffi
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 61" BATALHÁO DE INFAIITARIA DE SELVA

(2" Batalhão de Carros de Combâte/I942)
(Bâtâlhão Marechal Thâumâturgo De Azevedo)

RELATÓRIO DE PI,SQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesqüsa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei n"8.666/93e demais dispositivos legais, em conformidade com a lnstrução Normativa n"
5/201 4-SLTI/MPOC e suas alterações.

I.OBJETO:

2.PERÍODO DE REALIZAÇÃO:

3,METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de ( ) média ( )

4. FONTES DE PESQUISA: foi realizada a pesqüsa de preços uúlizando os seguintes parâmerÍos,

observado o art.2o da lN 05/2014-SLTI/MPOG (Instrução Normativa n' 73, de 05 de agosto de 2020):

I -Painel de Preços;

Não utilizado por não teren sido encontrados processos de compra passíveis de comparaç'ào em

qualidade e dimensionamento que aÍendessem as necessidndes conforme o obJelo da pesquiso.

II - Contrâfâções similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e

oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Não utilizado por não lerem sido enconlrados processos de compra possíveis de comparação ent

qualidade e dintensionamenlo que alendessem as necessidades conJbrme o objeto da pesquisa.

III - P6quisa publicada em mídia $peciâlizadâ, sitios eletrônicos Bpecializrdos ou de domínio
amplo, desde que contenha a dâtâ e horâ de acessol

NAo u lizado por não lerem sido enconlrodos processos de compra passíveis de compaldçdo em

qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidodes conÍbrme o objelo da pesq isa.

IV - Pesqulsa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas nâo se diferenciem em mâh de 1Ei0

(cento e oitenta) dias.

Objeto Preço Unit.
Fornecedor (Nome

e CNPJ)

Data do
Orçamento/

Cotação

AÇUCAR Rs 5.00

R.A.
DISTRIBT]IDORA.
ATACADISTA f,
VAREJO CNPJ no:

40.651.80t /0001-31
t7 /08/2023

CAFE Rs 30.00

Rs 59,00

PRESUNTO Rs 59.00

BANANA Rs 6,00

MELANCIA Rs s0.00

MELAO R§ 15,00

LEITE Rs 50,00

rnediana ( X ) Menor Preço ( ) Ouha:

QUEIJO



Fornecedor (Nome
e CNPQ

'-+atrd6-
Orçamento/

Cotação
Objeto Preço Unit.

RS 7,00AÇUCAR

CAFE RS 35,00

Rs 65,00QUEIJO

R$ 6s,00PRESTJNTO

R$ 8.00BANANA

R§ s5.00MELANCIA

R§ 20,00MELAO

16/0812023

Rs 60.00

N. S. COMERCIO
E SERVIÇO
CNPJ no:

35.565.3t 7/0001-50

LEITE

Objeto Preço Unit.
FoÍTecedor (Nome

e CNPJ)

Dâtâ do
Orçamento/

Cotação

AÇUCAR Rs 8-00

T. L. LAIONE
CNPJ no:

36.888. t 65/0001-99

CAFE RS 37,00

QUEIJO RS 67,00

PRESUNTO R§ 67,00

BANANA Rs 9,00

IVEI-ANCIA R§ 57,00

MELAO Rs 22,00

LEITE Rs 62,00

1st08t2023

S. ANÁLISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso lV, tendo em vista a inexistência de ATA SRP de

empresas em contratações públicas que entregam na cidade de Cruzeiro do Sul, para os referidos itens, conforme

pesquisa realizada.

Objeto Preço Unit.
Fornecedor (Nome

e CNIPJ)

Dâta do
Orçamento/

Cotação

AÇUCAR Rs 5,00

R.A.
DISTRIBUIDORA
ATACADISTA E
VAREJO CNPJ n":
40.651.801/0001-31

\710812023

CAFE Rs 30.00

QUEIJO Rs 59,00

PRESUNTO Rs 59.00

BANANA Rs 6,00

MELANCIA RS 50,00

MELÃO R$ 15,00

LEITE Rs 50,00

I

1



6. ÁIIEXOS: A documentação comprobatória, contendo 2 (duas) folhas que compôem a pesquisa de

preços. segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul, AC, 23 de agosto de 2023

GIANCARLOS VAFELD(_STEN
de TrânsitoGestor do

olha ilo

Visto



olha lio
/10

-I,l,l6--
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dcclaração
Declaramos para os fins previstos na I:i na 8.666, de 1993, conforme documeatação registrada no SICÂF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40-651.801/mor-31

Razão Social: 40.65I.E01 RODRIGO DE SÂ MELO
Nome Fantasia: Râ DISTRIBLTIDOR-â, ÂTÁCÂDISTÂ E VÂRE O
Situação do Fomecedor: Crcdcnciado Data de Vencimcnto do Cadastro: 18/ 12/2023

NaturezaJuridica: EMPRESÂnto(nlofvtouer;
MEI: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nade Consta
Impedimento de Licitar: Neda Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nade Conste
Vínculo com "Sersiço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuototo{s) esrineledo(s) com "' cstá(ão) coro p.err(.) vcncido(§)-

Fomcccdor possui algume pcndêocie no Nlycl dc C-.dÍtÍamcnto indicado- Vcrifiquc meis iaÍotmaÉcs sobrc pcndêociar
nes 6rncionalidrdes dc consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridice (Possui Pendência)

III - Reguleridade Fiscal e Trebelhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://"'-tiliui-by'ccrtideo) Validade:

IV - Regularidade Fiscal EstaduaVDistritel e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

ts/01/2024
26/08/2023
12/02/2024

t7/to/2o22 (")

t7/to/2o22 (")

Emitido em: 23/08/2023 16:36

CPF:036.716.142-77 Nome ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
lde I

Ass



olha No

1t/

AcÍe
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nome / Razão Social

Data mln

Validade

22110t2023
Númeío

9074

40.651.801 RODRIGO DE SA MELO CNPJ: 40651801000131

Aviso

Sem debitos pendentes até a presente data.

ComprovaÉo Junto à Finalidade

l\rensagem

Certificamos que até a presente data não constam debitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se resêrva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se refêrêntes a períodos compreendidos nesta certidão.

lnscriçáo

contribuinte: 42058 - 40.65í.80í RODRIGO DE SA MELO
Endereço: Rua JOSE DE PAULO DE OLIVEIRA, 219 - Baino AEROPORÍO VELHO - Compl. CASA - CEP 69.980-000

Código de Controlê

CWMTOCHFTHNSLH3l

A validade do documento pode ser consultada no site da prêfeilura por meio do ódigo de controle informado.

Cruzeiro do Sul (AC), 23 de AgGto de 2023

RUÀ RUI BÀFAOSÀ 67 , C€NTRO
Ourib.ro Sll (ÀC) - CEP: 69980@ - Fm:643322í69

Página 1 de 1



orna ,{,

Hora Emissão: 2í:23

Data Emissão: 1r{i f i.[k4|/
t-'

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO OA FAZEI{DA
Diretoria de Administração Tributária

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉB|TO Número: 718593

Ressafuado o direito da Fazenda Pública de cobrar quaisquer dÍvidas de responsaülidade do interessado
abaixo qualiflcado, quevierem asêr epuradas, cetiitico que não conste até esta data, nesta Unidade
Fazendária, nenhum crédito fiscal relaüvo a trrbutos êstaduais,

(Atti. 123 a 126 da LC 43r2O22)
' Excetuedos os créditos lnsc.ttos dn Dfide Aüw

Nome/Razão Social:
40.65í.80r RODRTGO DE SA mELO

lnscrição Estadual:

01 .070.03í /00í {2
Identidade:

CNPJ:

40.65í.80í1000í -3í

CPF:

Endereço:
RUA JOSE PAULO DE OLIVE]RA
BAIRRO: AEROPORTO \TELHO . CEP: ô9980000

Município:

CRUZEIRO OO SUL

Data da lmpressão:
AuôrÊ.*., Zt d. Ág'osto dc 2023 , 15:og

Finalidade:

DESrrrvÁ§E A roDo§ os E s.

Data dê validade: 3010,.122

Outras lnfoÍmações:

OBSERVAçÕES

' A acritaÉo desta cenidão eslá condicioÍlade â verifcâçéo de s{a autenticidade na interÍ}et no ende.eço: w\.rwr.íatncd.ac.gov.br
. Código dê Autênticidsdê:Ít7tud27165.5í bêE

'Esta ceítiráo náo sê dêslinâ a âte6*aí détit6 do impGto soàít translnissáo 'câuss ÍÍrslis'e dos@. de quaisqueí b€ns dt direitos (ITCMD)

' Quelquer rasuÉ ou emenda iôváHa e6rê docúm6io.

' Emitido pdo Po.tâl S6fa2 OnÍne



T@
TRIBUilIIL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apreseatar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Jurídica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta reelizadt em:, 23 I 0812O23 1 6:37:5 1

Inform da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulte Eleüônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidâo ori do órgão cl A UIno

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori do ór estor, cli Ano

Gestor: Portal da Transparência
: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

esultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori al portal do Ano Í,c ue

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril de 20i4, Lei n' 13.460, de 26

dejunhode2Ol7,Lein"13.726,de8deoutubrode20l8,Decreton"8.638de15,dejaneirodc2016.

Vkto

olha llo
1t

Social: 40,ó51.80I RODRIGO DE SA MELO
J: 40.651.801/0001-31

Órgão Gestor: Portal da Transparência
: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

esultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do estor, cli



7
Folha Ho

âsnrl *ffigg;***"
lrdr. hü. d. coEr*.;

tltlrffo:
23nAt2O23 16141t29

03671611277

Cadastno lrÍoarndvo do Cnódltor Não{ultadoc - GADI

CPFT PJl
40ô51801000

Ifrioi
crêdor/Devedor não existente no Siafi

Süt Êao
Adimplente

lotl d. Rreültro.
Há até 30 dias:

Há mals de 30 dias:

0

Códlgo Oralo. Dla.rHoír d.lndl,.&

1de1
' Regrsbos Ínctuídos há aré 30 dlds.

Visto



Folha llo

Visto

1í

Ssrnn SiELêma lfltcgredo
de Admihrrtràçso Finrnceri
Co êovcrna Fê'dÉ.sl

Data e hora da consulta: 3110812023 13.02

Usuário:'."716.142--"
lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Ernitente
Código Nome
167s36 coMANDo DE FRoNTE|RA JURUÁ E 61" Bts
CNPJ Endereço
09 61:l 736/0002-90 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - V|LA M|L|TAR
Municipio UF Têlefone
,l:RuzrrRo oo suL Ac (o6s) 3322 6702

Amparo Legal

Código
'l 1

Ato Normativo
LEI 8 'i66 / 1993

Fonte de Rêcurso
1050000142

Moeda
REAL - (R$)

CEP

69980-000

Plano lnterno
IXAPFUNHOTO

CEP

69980-000

Alinea

Número
228

Natureza da Despesa
339030

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio
31108t2a23 Ordinário 64123005410202338 0,0000

Favorecido
Código Nome
.i0 65 801/0001-31 RODR|GO DE SA MELO 51271915200
Endereço
JOSE DAULO DE OLIVEIRA 219 CASA AEROPORTO VELHO
Muni€;ipio UF Telefone
,l:RuzrrRo oo suL Ac

UGR

167505

lncíso

Valor
4.000.00

Parágrafo

Oescrição
4qg15IçÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HT.2023NC438461 DGP, DE
O4AGC23, CoNF REQ N. 05 - GESToR Do HoTEL DE TRÂNSITo DoS oFICIAIS, DE 23AGo23. DI 70,

Local da Entrêga
AV 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VE:HO,3224. CEp 69980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNPJ:
0961 3;36/0002-90)
lnformação ComplementâÍ
160536,06000702023 - UASG Minuta: 160536

Slstema de Origem
cbr,,tppnsrurr-ur

Data/Hora
30ta8t2023 16 47 .40

Operaçáo
Alteraçáo

Versâo
002

FãffiiÉ

I

Ano Tipo
2023 NE

Célula Orçamentária
Esfera PTRES
1 171502

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

AItigo
24

1de3



Folha No

1q

Ssrnn Siétêmâ lflt€{/âdo
ds Admrnrltrecao Frnanc.rÂ
Co GovÊrno Fê'óeísl

Data e hora da consulta: 3110812023 1302
Usuário: -'"716.142-.-

lmpressáo Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista
4.0 00.00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq. Oescrição
001 lrem compra: o0oo1 - "AÇÚCAR", TlPo REFINADO,

cARACTERíslcAS ADtctoNAts BRANCo. 1' QUALTDADE

Valor do ltem

65,00

Data Operação
30/08/2023 lnclusáo

Quantidade Valor Unitário
13,00000 5,0000

Valor Total
65,00

Seq. DêscriÇão

ao2 rtem compra: 0ooo2 - CAFE, APRESENTAÇÃO TORRADO l\/lOiDO,
INTENSTDADE N4ÉDIA, TIPo TRADICIoNAL,EMPACOTAIV]ENTO
vÀcuo. pRAzo VALTDADE MíNrMo 15 MESES

Data Operação Quantidade Valor Unitário
30/03/2023 lnclusáo 15,00000 30,0000

valor do ltem
450 00

Valor Total
450,00

seq
003

Data Opêração
30/03j2023 lnclusáo

Descrição
Item compra: 00003 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE
I IúIMENTHAL, TIPo MATURADo APRESENTAÇÃO PEÇA
PROCESSAMENTO PASTEURIZADO

Valor do ltem

885,00

Quantidade Valor Unitário
15.00000 59,0000

Valor Total
885.00

L"o
404

Data Operação
30/08/2023 lnclusão

Quantidade valor Unitário
í5,00000 59,0000

Valor do ltem

885.00

ValoÍ Total
885.00

Descrição
Item comprar 00004 - FRIOS. VARIEDADE APRESUNTADO. TIPO
PREPARAÇÃo COzIDO, APRESENTAÇÃO PEÇAINTEIRA, ESTADO
DE coNSERVAÇÁo RESFRTADo(A)

seq
005

Data Operação
30i 0B/2023 lnclusáo

Quantidade Valor Unitário
15.00000 6.0000

Valor do ltem
90.00

Valor Total

90.00

Oescriçáo
Item compra: 00005 - FRU_TA, TIPO BANANA PRATtu BANANA
BRANcA, ApRESENTAÇÃo NATURAL. ADtctoNALoRGÂNrcA

seq
006

I oata

30/0ii/2023 lnclusáo 15,00000 50,0000

Valor do ltem
750 00

Valor Total
750 00

Descrição
Item compra: 00006 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA,
APRESENTAÇÃO NATURAL ADICIONAL ORGÂNICA

Operaçâo Quantidade Valor UnitáÍio

seq
007

Descrição
Item compra: O0-OO7 - FRUTA. TIPO MELÃO AMARELO,
APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA

Valor do ltem

225,O0

Operação
Alteraçáo

Versão
002

Data/Hora
30t08t2023 16 47 .40 zde3

I



N0

t4

Sslnrr
Siêlerns lÍltagrado
cê Àdmmistrsc Àô Frnrncêiri
co GêqsÍno Fê'd€í3l

Yisto

T{SouRoilacroNAt

Data ê hora da consulta: 3110812023 13.02
Usuário: "". .716 142-'.

lmpressão ComPleta

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de Oespesa
3390,T,r . MATERIAL DE CONSUMO

Subelemento 07 . GENEROS DE ALIMENTACAO

Total da Lista
4 000.00

Valor do ltem

225 00

Seq Descriçào
00, ltem compra: 00007 - FRUTA, TIPO MEúO AMARELO

APRESENTAÇÃo NATURAL, AoICIoNAL oRGÂNICA

lData Opêração
' 30/08i 2023 lnclusão

Quantidade valor Unitário
15,00000 15,0000

Valor Total
225.O0

Seq. Oescrição
co8 ttem compra: 00008 - IEITE EM PÓ, oRIGEM DE VACA, TEOR

GoRDURA INTEGRAL, SoLUBILIDADE NÃoINSTANTÂNEO

Valor do ltem
650.00

Data Operação

30/08/2023 Inclusáo

Quantidade Valor Unitário
13 00000 50,0000

Valor Total
650,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ
"' '.54 137 --.
34i08t2023 16.47:40

Versáo Data/Hora Opêração
042 3]t08t2023 16.47:40 Alteraçáo

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*. .716.142-.'
30/08/2023 16r30:48

3de3

I

I



Folla No
{

- 
S IAFI2 02 3 -CONTÀB I L-DEMONSTRÀ-DIÀRIO (CONSULTÀ DIARIO CONTÀB

04/08/23 72t09 USUÀRIO:

DÀTÀ EMISSÀO : 04À9023 VÀLORIZÀCÀO : 04À9023 NUMERO :

1L)

UG EMITENTE : 161505 - DBPÀRTA!.ÍENTO GERÀL DE PESSOÀI - GESTOR

GESTÀO EMITENTE : 00001 - TESOURO NÀCIoNÀL

UG,/GESTÀO FÀVORECIDÀ I 76'1536 / OAOO1. _ CMDO FRON JURUÁ/61"
oBSERVÀCÀO

RSTI RCS ARRECÀDÀDOS POR MHEX UGE - USO PÀRÀ AOS DE GÊNEROS ÀLIMENTÍCIOS
PÀRÂ CÀFÉ DÀ MÀNHÁ NO HT UGE - DIEX N" 5].20-SET EIN/EISC ADIÍI DE 26/01 /2023
EI'{PENHO EM ÀTÉ 30 (TRINTÀ) DIÀS - ÀPLICÀR CONEORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

NUM. TRÀNSFERENCIÀ :

LÀNCÀDO POR : 00139828184 - EÀBRÍCIÀ
PP1=ÀJUDÀ PF3=SÀI PF4=ESPELHo PF12=REToRNÀ

UG : 16?505 04À9023 11:53

I
2 023NC !,4sto

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1 111502 1050000142 33 9030
SB UGR PI

16?505 IXÀPFUNHO?O

VÀLOR
4.000,00

\.,



4,/

Visto

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRÁSTLEIRO

C'OMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leves/I942)

Termo de Encerrâmento de Volume

I Aos l4 dias do mês de Setembro do ano de 2023 foi procedido o encerramento deste processo d€ Dispensa,

\l-.rt,:64111.0085410/2023-38 conlendo 22 folhas.

, ' FolhaN'

ffiw

"hTTH#M/,MENEZES 
DE souzA - sD

Auxiliar da SALC C FRON tUnUÁ,0 t" gtS

I

BATALHÃo MARECHAL THAUMATLTRco DE Azf,vEDo

I

I


